

גליון הכנה לדפוס מספר

"השב האפר"

אשר חיבר הרה"ג החסיד המקובל
הצדיק המפורסם איש אלקים ביצינא
קדישא אספקלריא המאירה מורה
צדק לעדת צנא מלא ספרא ולו
עשר מעלות במדות ישראלות ותיק
ועושה חסד מזה פנחס אריה זצ"ל
אב"ד דק' טורקא

דווארט קומי ארוי

ז

בצהש"ת

השב האפר

פרשת שלח שנת תשפ"א גליון ל"ג

פרשת שלח

דף קכב/שלח דף קסח: פתח רב מתיבתא מאן דאיהו זעיר איהו רב ומאן דאיהו רב איהו זעיר. וזהו המעט הוא אם רב, ר"ל אם הוא רב שם בעולם הנצחיי הוא המעט וקטן בעולם השפל. גם זה ירמוז בפסוק ושם ראינו את הנפילים בני ענק מן הנפילים. ר"ל ושם בעולמות העליונים ראינו את הנפילים מי שהי' דוגמת נפל טמות בעוה"ז ראינו אותו בני ענק, ר"ל גדולים וחשובים בעולם העליון, וזה בא להם מן הנפילים ע"י שהיו שפלים ונבזים בזה העולם ע"כ נתנו לבם לתקן עצמ' בעולמות העליונים. והוא ג"כ ע"ד הגמרא (פסחים נ, ב"ב י) בני מה ראית. א"ל ראיתי עולם הפוך עליונים למטה ותחתונים למעלה א"ל בני עולם ברור ראית והבן.

והנה עיקר הכל שישים האדם תמיד לנגד עניו שהוא שליח מעולמות העליונים למעלות ניצלויות שנפלו בשבירה כידוע, ואחשוב שזהו הכוונה בפסוק מקברו' התאו' נסעו העם חצרות ויהיו בחצרות, כי הפסוק מורה כי עיקר השליחות שנשלח בשבילו האדם מעול' העליון בשביל להעלות דברים תחתונים החונים קבורי' בתוך התאות וזהו מקברות התאוה ר"ל מסיבת הדברים הקבורים וחפורים בתוך התאות לסיבה זו נסעו העם חצרות שהם עולמות אלו שנק'

וישלח אותם לתור את ארץ כנען ויאמר עליהם עלו זה בנגב, כי בחי' ארץ כנען הוא בחי' מלכות שמשפיעים בתוכה ששה הויות, והוא בחי' הכוללת, וזהו הכונה עלו זה תעלו על בחי' י"ב מזלות שמש' ז"ה בנגב כי נגד הוא בחי' ששה הויות גי' בן (והנה אפשר לומר בזה כי י"ב המזלות כל אחד נקרא אחד כי המה משפיעים בעלמא דפרודא, והנה י"ב פ' אחד עולה מכוון ששה הויות ולכן ירמוז עלו ז"ה כנ"ל בנגב ע"י ג' בן) ור"ל תראו לתקן י"ב צירופי הוי' וגם בחי' יעקב שהוא הששה הויות הנ"ל וגם בחי' הכוללת כנ"ל וכאשר תתקנו כנ"ל ועליתם את ההר (יג, יז) תבאו לבחי' העליונה שנק' הר. ה"ר ר"ת ר'חובת ה'נהר כידוע. גם מרומז ז"ה עם נג"ב גי' בינ"ה. והנה עיקר הכל כאשר האדם יתן אל לבו ויחשוב כי העול' השפל הזה שהוא עומד בתוכו כולו הכל וריק. וזהו וראיתם את הארץ מה הוא. כי הארץ הוא עולם העשי' מה נחשב הוא. ואת העם היושב עליו. ר"ל יסתכל באנשים ההולכים בעה"ז. החזק הוא הרפה ר"ל מי שידמה לפי הנראה שהוא חזק ותקיף בעולם השפל. אמנם באמת הוא הרעה. המעט הוא אם רב, ר"ל מי שהוא קטן ומעט פה בעה"ז הוא רב שם בעולם הנצחיי ע"ד שאמרו בס' זוה"ק (חיי שרה

ויאמר אליהם עלו זה בנגב ועליתם את ההר (יג, יז) ובמדרש (רבה טז, יא) עלו שהם עולים. כי הנה המזלות וז' כוכבי לכת שהעולם העשי' מתנהג על ידם המה מורים ח"ו רעה על ישראל, כי המזל היה מורה אברם אינו מוליד, אך ב"י ע"י הם אחוזים ודבוקים בכחי' שנקרא מחשבה וכאמור בדבריהם (זהר חדש רות תרלט) ישראל עלו במחשבה ע"כ כח חיותם ושפעם בא ממקום גובה למעלה ממשפטי כוכבים ומזלות, והנה נגד י"ב מזלות וז' כוכבי לכת יש כנגדן י"ב שבטי יה שהם אחוזים בי"ב צירופי הוי"ה ונגד הז' כוכבי לכת יש בחי' יעקב שהוא כלול מז' הויות גי' יעקב, וזהו אחשוב מה שאמרו בזוה"ק (פרשת נח, טג) אית קץ ואית קץ, קץ הימים קץ הימין. כי הכל כלול ביו"ד, כי העולם נברא בעשרה מאמרות כי בחי' התגלות אלקותו ית"ש הי' מתחיל ע"י נקודה שהיא יו"ד וא"כ י"ב מזלות וז' כוכבי לכת מספרם י"ט והם י"ט יודין עולה מס' קץ וכנגד זה י"ב שבטי י"ה ובחי' יעקב הכלול מז' ג"כ בחי' י"ט יודין מספר קץ, וזהו קץ הימין והבן, וזה וישלח אותם משה לתור את ארץ כנען גי' קץ, כי כנגד אותו י"ט מנהיגים שהם י"ב מזלות וז' כוכבים מתנהג הנהגת ארץ כנען ע"י השפעות אלקות כאמור (דברים יא, יב) ארץ אשר ד' אלקים דורש אותה, וזהו



חצרות ע"ד (אבות ד, טז) התקן עצמך בפרוזדור, ע"כ ראוי לאדם שיהי' זאת לנגד עיניו לבל יסתכל למטה רק יהיו עיניו למעל, אמנם אעפ"כ ויהיו בחצרות שקנו הוי' בעולמות התחתונים שדומ' בעיניה כאלו העולם הזה הוא נצחיי וקיים תמיד ובלתי יפסד, והנה לפעמים ידמה האדם במחשבתו שהוא עובד השם בדבקות בעולמות העליונים אמנם באמת לאמיתו עדיין ראשו ורובו בעולם השפל ועדיין לא תיקן בחי' ברית קודש ובחי' מחשבה וחפץ של האדם שיהי' זך ונקי מתאות ויהי' רק בלתי לד' לבדו, וזהו ויעפילו לעלות אל ראש ההר כי לפעמים מתחזקי' בני האדם לעלות בבחי' עליונה שנק' ראש ההר כי יו"ד פעמי' אהי' גי' הה"ר. אמנם וארון ברית ד' ר"ל הכלי שנק' ארון ברית ד' שהוא אות ברית קודש ובחי' משה שהוא הדעת והרצון לא משו מקרב המחנה שהוא עדיין דבוק בדברים השפלים. גם ירמוז כי ר"ת המחנה מ'קברות ה'תאווה נ'סעו ה'עם ח'צרות לרמוז כדברינו הנ"ל, וע"כ אמר כאן שלח לך אנשים כי אמרו במדרש (קהלת רבה ט, ח) עיר קטנה (קהלת ט, יד) זה הגוף ואנשים בה מעט אלו האיברים, ורצה לומר כאשר האדם ירצה ללכת בדברי התורה והעבודה יצטרך להפשיט מעליו כח וחומריו האיברים ומתרגמין על ויפשט ואשלח כי הוא לשון ופשט את בגדיו, וזהו שלח לך אנשים ר"ל תפשט מאתך כל תאות האיברים. ויתורו את ארץ כנען ותראה לדרוש ולתור בחכמה שהוא בחי' הדביקות בעולמות העליוני' ששם הוא בחי' כנען הנזכר למעלה שהם בחי' י"ב

צירופי הוי' ששם אחוזים י"ב שבטי י"ה ונגד ז' הוי' בחי' יעקב הנ"ל: אשר אני נותן לבני ישראל ר"ל ששם בבחי' כנען אין מתנהג ע"פ משפטי כוכבים ומזלות רק ע"י הקב"ה בכבודו ובעצמו מגיע שם ההשפעה (והנה מרומז בתיבת שלח לך אנשים מספרו תפשט, ר"ל תפשט בחי' התאות וג"כ מרומז תפשט כח המזלות כי יו"ד פעמים מז"ל עולה תש"ע והם י"ט י"ב מזלות ז' ככבי לכת מספרו מכון תשפט והבן) ואח"כ מפרש הפסוק איש אחד תראה ליחד תי' אי"ש שר"ת א'הבה י'ראה ש'לימות בחי' תלת אבהן. וגם איש אחד למטה, תראה לתקן טוב ערב ומועיל שהוא נגד ארץ י'ם ש'מים שר"ת אי"ש. אבותיו תשלחו ור"ל התאות נקראים אבות ע"ד אבין שהוא תאב לבל, וזהו אבותיו תשלחו עולם השפל תשלחו תראו להפשט מעליך ועי"ז כל נשיא בהתפעול כליון בבחי' מזלו' שהם נשיאי' שבהם ע"ד שנים עשר נשיאים לאימותם והבן, וזהו שמסיים במדרש עלו שהם עולים, כי עולים בגי' ששה הויות דרג' דיוסף שהוא המיחד הכל ועי"ז יש להם עלי' למעלה ממשפטי כוכבים ומזלות והבן.

והנה אם ח"ו יעלה על לב האדם שהוא ח"ו תחת בחי' הדינים אמנם לבבו יבין כי אף בתוך בחי' הדין יש ג"כ בחי' חסד כי הדין בא רק לעורר האדם מתרדמת הזמן ע"ד שעושים למי שנתעלף ורוצים להקיצו מכים אותו והכוונה לטובה וע"כ תראה כי בשם אדני שהוא דין ג"כ בו נמצא בחי' חסד כי מס' שם אדני ס"ה ובא"ת ב"ש מתחלף צח ע"ד דודי צח ואדום שכלול זהו בזה ביחוד נפלא. וזהו (במדבר

יד, יז) ועתה יגדל נא כח אדני כי יגדל נא מספרו צ"ח, וזהו כח אדני והבן, ומסיים כאשר דברת לאמור כי דיבור הוא קשה ואמירה הוא רכה והבן.

והנה עשרה מרגלים פגמו ביו"ד פעמים הוי' שמספרו ס"ר ונמשכו תחת בחי' הז' כוכבי לכת שהם בחי' ז' הכלי' ג"כ מספרו ס"ר עם הכוללים ולכן כאשר ויהס כלב רצה לתקן זה ע"כ אמר עלה נעלה מס' ס"ר לתקן זה גם אמר סר צילם ג"כ לרמוז זה אמנם הקב"ה אמר (במדבר יד, יא) עד אנה ינאצוני ועד אנה לא יאמינו בי, כי ב"פ עד אנה מס' ר"ס. וזהו שאמר במדרש כי ע"י ב' צווחו' שצוה הקב"ה גרם להם ד' צווחות (תהילים יג, ב) עד אנה ד' תשכחנו לנצח עד אנה תסתיר את פניך עד אנה אשית עצות בנפשי עד אנה ירים אובי עלי. כי הם משכו על עצמם בחי' הדינים מז' הכלים וגם מפגם הר"ס וא"כ תגמו בשני פעמים ס"ר מספר ד' פעמים עד אנה והבן. גם נרמז תי' ויתורו את ארץ כנען כי יתרו מס' ד מילואים אהי' ור"ל תהיו דבקים בעולמות העליונים ששם שורש ד' מילואי' אהי' הנ"ל והבן:

